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Gdynia uczci pamięć ofiar stanu wojennego 
13 grudnia 1981 roku na ulice polskich 

miast wyjechały czołgi, pojazdy opance-
rzone i wozy bojowe. Władze komuni-
styczne wprowadziły w całym kraju stan 
wojenny, którego celem była likwidacja 
protestów społecznych. Podczas ich tłu-
mienia padli zabici i ranni. Działacze opo-
zycji i „Solidarności” byli zatrzymywani, 
a następnie internowani. W 40. rocznicę 
tamtych wydarzeń, w Gdyni odbędą się 
uroczystości upamiętniające ofiary sta-
nu wojennego, a na placu Kaszubskim 
zaprezentowana zostanie wystawa histo-
ryczna ukazująca polską rzeczywistość 
z tamtego okresu.

W ramach tegorocznych obchodów 40. 
rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wo-
jennego przygotowano specjalną wystawę, 
która w symboliczny sposób przywołuje 
tamte wydarzenia i doświadczane emocje. 
Strzępy wspomnień świadków, fragmenty 
podziemnie drukowanych ulotek i hasła 
pisane potajemnie na murach pozwalają 
odbiorcy skontaktować się ze stanem ducha 
Polaków w owej długiej nocy.

Wystawa dostępna od 10 do 17 grudnia 
na placu Kaszubskim, od strony ul. Staro-
wiejskiej. 

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Nowe inwestycje  
w gdyńską komunikację

Dobre wieści dla Gdyni. Miasto otrzy-
ma dodatkowe pieniądze pochodzące  re-
zerwy finansowej unijnych środków – to 
pula powstała z dofinansowań niewyko-
rzystanych w tym roku przez inne samo-
rządy. Ich nowy podział jest ustalany na 
szczeblu centralnym.

Informacja o około 8 milionach złotych, 
które zasilą gdyński budżet inwestycyjny, 
była tematem briefingu prasowego zorga-
nizowanego przy pętli autobusowej na Kar-
winach. Wzięli w nim udział przedstawiciele 
rządu oraz gdyńskiego samorządu. 

Pieniądze pozwolą na zwiększenie zakre-
su projektów związanych z rozwojem elek-
tromobilności w komunikacji miejskiej. Kon-
kretna pula środków zostanie przeznaczona 
na zakup zeroemisyjnych, elektrycznych 
pojazdów – to strategia, która jest realizo-
wana w naszym mieście od lat i wymaga 
kolejnych nakładów finansowych. Uda się 
pozyskać kilka nowych elektrobusów, które 
uzupełnią ekologiczny gdyński tabor.

Gdynia zawita na rynek w Krakowie
Gdynię i Kraków dzieli niecałe 6 godzin 

podróży pociągiem, a znajdujemy się 
w zupełnie innej rzeczywistości. Od 3 do 
5 grudnia na Rynku Głównym w Krako-
wie pojawi się specjalnie zaaranżowana 
nowoczesna przestrzeń, w której krako-
wianie poczują się jak w Gdyni.

Tegoroczna akcja promocyjna naszego 
miasta w Krakowie „Odetchnij w Gdyni” 
jest inna niż wszystkie do tej pory. Prze-
łamuje standardy kampanii zarówno pod 
względem idei przewodniej, jak i jej realizacji.

– W Krakowie, na rynku, postawimy 
pawilon, w którym będzie można różnymi 
zmysłami naprawdę doświadczyć, jak to jest 
w Gdyni. A co można w Gdyni? W Gdyni 
można odetchnąć. Można odetchnąć od 
codzienności. Można odetchnąć od pracy. 
Można też nałykać się jodu prosto ze świe-

żej, morskiej bryzy albo po prostu pood-
dychać powietrzem, które nawet zimą jest 
czyste i zdrowe. Zapraszamy do naszego 
miasta. Pewnie, że ta niezwykła promocja 
sama w sobie będzie fantastyczną atrakcją – 
opowiada Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

W pawilonie będzie można doświadczać 
naszego miasta wszystkimi zmysłami. Za-
czerpnąć nadmorskiego powietrza, popa-
trzeć na szumiące morze i usłyszeć krzyk 
mew. Aranżacja przestrzeni na najwyższym 
poziomie projektowym i technologicznym 
(odtworzenie nadmorskiego powietrza) 
oraz serdeczna i profesjonalna obsługa, to 
gwarancja nawiązania dialogu z naszymi 
przyszłymi gośćmi.

Więcej: www.gdynia.pl/odetchnijwgdyni.

Mikołajki po gdyńsku
W poniedziałek, 6 grudnia tradycyjnie 

obchodzimy mikołajki. Jak zwykle z tej 
okazji w Gdyni przygotowano moc atrakcji 
dla najmłodszych mieszkańców i ich rodzin. 

Mieszkańców w świąteczny nastrój z pew-
nością wprowadzą iluminacje i świąteczne 
ozdoby. Na ulicach i miejskich skwerach za-
świecą one już w sobotni wieczór – 4 grudnia. 
Tego samego dnia na placu Grunwaldzkim 
rozpocznie się Gdyński Jarmark Świąteczny. 

Liczne atrakcje przygotowały także gdyń-
skie instytucje kultury i nie tylko.

Szczegóły na str. 8 „Ratusza”.

Gdyński  
Jarmark Świąteczny

W sobotę, 4 grudnia plac Grunwaldzki 
zmieni się w świąteczne miasteczko. 

Na najmłodszych będzie czekać gość 
specjalny – święty Mikołaj, a w muszli kon-
certowej pojawią się artyści z Młodzieżowe-
go Domu Kultury i ze szkoły muzycznej. 
Wizyta na jarmarku to też znakomita okazja, 
aby skosztować świątecznych przysmaków 
i zrobić prezenty pod choinkę. 

Więcej na str. 2 „Ratusza”.
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Gdyński Jarmark Świąteczny –  cd. 
Plac Grunwaldzki zmieni swoje oblicze, 

aby wprowadzić gdynian w bożonarodzenio-
wą atmosferę. Będzie można ją poczuć dzię-
ki efektownym iluminacjom oraz świątecz-
nym dekoracjom. Pojawią się specjalnie 
przygotowane bramy, które będą idealnym 
tłem do pamiątkowych zdjęć w świątecznym 
klimacie oraz karuzela wiedeńska.

Jarmark świąteczny to przede wszystkim 
niezapomniana atmosfera, o którą zadbają 
wystawcy, artyści i najważniejszy gość 
– święty Mikołaj. Na odwiedzających 
będzie czekać ponad 30 stoisk z bogatą 
ofertą świątecznych dekoracji i pomysłów 
na prezenty dla bliskich. Nie zabraknie także 
specjałów kulinarnych z różnych regionów 
Polski i świata. Na miejscu będą też dostęp-
ne rozgrzewające napoje. Wśród wystawców 
gastronomicznych pojawią się również lokale 
znane ze Szlaku Kulinarnego Gdyni, np. 
Kofeina czy Muszla.

W tym roku na Gdyńskim Jarmarku 
Świątecznym swoje stoiska będą mieć m.in. 

Fortuna Joanna Skibińska, Human Gazdasa-
gszervezo, Lijek 22 Marcin Lijewski, Premium 
Gracjan Gacek, Plus Best, CHURROS S.C., 
Budnik Iwona Rusch, Bartosz Doroszu, Wena 
Ewa Skrundź, Oliwia Krauze, ARES, Midar 
Mariusz Szubert, Pszczółkowo, Wytwórnia 
Cukierków Rohde, Rolniczy handel detaliczny 
Pawlikowski, KOPI Dominik Pawlak, Mariusz 
Kiedrowski, GALDA, Browar Amber, Przypra-
wy Świata, Kofeina Gdynia, Kraina z Drewna, 
Lipa Art., Styl Waluk Jewellery, Paulina Kreft, 
Karteczki Dorci Handmade, Sweet Dreams, 
Malibee, Justyna Lijewska, F1 Generation 
Polska, Gdyńska Rybka z ikrą Marko, Wo-
lantis, Premium Gracjan Gacek, Investownia, 
Barinclusive soplica.

Święty Mikołaj zawita do Gdyni już 6 grud-
nia, jednak tym razem zadomowi się u nas 
na dłużej. Codziennie w godz. 16.00-19.00 
najmłodsi będą mogli z nim porozmawiać oraz 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w specjalnie 
zaaranżowanym pokoju w muszli koncertowej.

Przedświąteczny czas uatrakcyjnią także 

lokalni artyści. O doznania muzyczne zadba-
ją m.in. podopieczni Młodzieżowego Dom 
Kultury w Gdyni i uczniowie szkoły mu-
zycznej. Występy taneczne i wokalne będzie 
można oglądać od czwartku do niedzieli. 

Zapraszamy do wspólnego spędzenia 
tego szczególnego i pięknego czasu na 
Gdyńskim Jarmarku Świątecznym.

Godziny otwarcia
Tegoroczny Gdyński Jarmark Świąteczny 

potrwa od 4 do 30 grudnia. Będzie działać 
siedem dni w tygodniu:

– od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-20.00,

–  w piątki w godz. 13.00-21.00,
– w soboty w godz. 11.00-21.00,
– w niedziele w godz. 11.00-20.00.
24 oraz 25 grudnia jarmark będzie nie-

czynny. Natomiast 26 grudnia gdynianie 
mogą go odwiedzić w godz. 12.00-21.00. 

Za nami XXXV sesja Rady Miasta Gdyni
W środę, 24 listopada odbyła się XXXV 

sesja Rady Miasta Gdyni. Podczas obrad 
przegłosowano uchwały dotyczące m.in.:

– ustalenia wysokości Budżetu Oby-
watelskiego (BO) 2022. Projekty, które 
zostaną wybrane przez mieszkańców w BO 
w 2022 r., będą realizowane w 2023 r.

W myśl zapisów o minimalnym poziomie 
środków przeznaczonych na budżet obywatel-
ski w gminach będących miastami na prawach 
powiatu wysokość budżetu obywatelskiego 
wynosi co najmniej 0,5% wydatków gminy 
zawartych w ostatnim przedłożonym sprawoz-
daniu z wykonania budżetu.

Zgodnie z uchwałą przyjętą przez Radę 
Miasta Gdyni na projekty wybierane w ra-
mach BO 2022 zostanie przeznaczone 
0,5113% wydatków miasta zawartych 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
rok 2020, co daje 10 000 604 zł.

Kwota ta jest dzielona na pulę miejską 
oraz pulę dzielnicową, które wynoszą odpo-
wiednio 15% i 85% tej kwoty. Do puli miej-
skiej trafiają też środki, które nie zostały wy-
korzystane w poprzednich edycjach budżetu 
obywatelskiego w ramach puli miejskiej.

Pula dzielnicowa jest dzielona:
– każda z 21 dzielnic otrzymuje po 125 000 zł,
– pozostała część kwoty jest rozdzielana 

pomiędzy dzielnice proporcjonalnie do liczby 
mieszkańców (według stanu z 31.12.2020 r.) 
oraz powierzchni dzielnicy, z wyłączeniem 
lasów i portowych terenów przemysłowych.

Do kwoty przypadającej na daną dzielnicę 
dodawane są środki, które nie zostały wyko-
rzystane w ramach tej dzielnicy w poprzed-
nich edycjach BO. Suma środków, które 
nie zostały wykorzystane w poprzednich 
edycjach, wynosi 1 053 668 zł.

Zatem łączna kwota, która będzie prze-
znaczona na realizację projektów wybranych 
w BO 2022, wyniesie 11 054 272 zł.

– przyjęcia rezolucji w sprawie wyraże-
nia poparcia dla wszystkich zaangażowa-
nych w obronę i niesienie pomocy huma-
nitarnej na granicy polsko-białoruskiej. 
Rezolucja otrzymała brzmienie: 

Przedłużający się konflikt na wschodniej 
granicy naszego kraju jest skutkiem bezpre-
cedensowych działań reżimu białoruskiego. 
Wykorzystuje on niewinnych, zdesperowa-
nych i oszukanych ludzi do realizacji własnych 
celów politycznych. Konflikt, z którym mamy 
do czynienia, jest próbą osłabienia zarówno 
Polski, jak i Unii Europejskiej oraz NATO.

Wyrażamy najgłębsze potępienie dla 

takich metod prowadzenia polityki zagra-
nicznej, a przede wszystkim dla szafowania 
życiem ludzkim w tak okrutny, bezduszny 
i bezprawny sposób.

Funkcjonariuszom wszystkich służb i for-
macji, a także służbie zdrowia, organizacjom 
pozarządowym i wolontariuszom zaangażo-
wanym w obronę granic, integralności tery-
torialnej RP oraz ratowanie zdrowia i życia 
niewinnych ludzi składamy wyrazy uznania, 
wdzięczności i zapewniamy o wsparciu pły-
nącym z Gdyni.

– zmian w budżecie miasta na 2021 rok. 
Ustala się dochody budżetu miasta na kwotę 
2.008.100.080,69 zł, w tym:

– dochody bieżące – 1.867.945.320,69 zł,
– dochody majątkowe – 140.154.760 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 

2.106.011.884,69 zł, w tym:
– wydatki bieżące – 1.804.943.691,69 zł,
– wydatki majątkowe – 301.068.193 zł.
W wyniku powyższych zmian budżet miasta 

Gdyni wynosi po stronie:
– dochodów – 2.008.100.080,69 zł,
– wydatków – 2.106.011.884,69 zł,
– przychodów – 271.523.460 zł,
– rozchodów – 173.611.656 zł.
– zamiaru przekształcenia sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 14 im. Józefa 
Wybickiego wchodzącej w skład Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
z siedzibą przy ul. Władysława IV 54. 
Gdynia zamierza stworzyć nową ofertę edu-
kacyjną w oparciu o zasoby, w tym doświad-
czenie kadry pedagogicznej dotychczas 
nierejonowej, sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 14, z opcją pełniejszego wykorzystania 
bazy sportowej obiektu. Samorząd Gdyni 
chce, aby dzieci mieszkające w bezpośred-
nim sąsiedztwie budynku mogły korzystać 
z infrastruktury szkoły.

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14 
wchodząca w skład Zespołu Sportowych 
Szkół Ogólnokształcących z siedzibą przy 
ul. Władysława IV 54 to placówka o niepeł-
nej strukturze, obejmującą klasy IV-VIII. Po 
przekształceniu szkoła będzie miała okre-
ślone granice obwodu i stanie się szkołą 
rejonową o pełnej strukturze organizacyjnej 
z klasami I-VIII.

W szkole będą funkcjonować oddziały 
sportowe i mistrzostwa sportowego w 
gimnastyce artystycznej w szerszym za-
kresie: I-VIII, zamiast klas IV-VIII. 

Zmiana ta jest wprowadzana w trosce o dal-
szy rozwój gdyńskiej oświaty. Zaplanowane 

rozwiązanie oznacza dodatkowe sale lekcyjne 
przystosowane do potrzeb uczniów.

Zgodnie z ustawą o prawie oświatowym, 
w przypadku przekształcenia szkoły sto-
suje się odpowiednio procedury określone 
w przepisach dotyczących likwidacji. Szkoła 
publiczna może być przekształcona z koń-
cem roku szkolnego przez organ prowadzą-
cy szkołę, który obowiązany jest zawiado-
mić o zamiarze przekształcenia rodziców 
uczniów i właściwego kuratora oświaty (oraz 
uzyskać jego pozytywną opinię).

W przypadku szkół prowadzonych przez 
powiat kompetencje określone w ustawie wy-
konuje rada powiatu. Jednocześnie ustawa 
o samorządzie powiatowym stanowi, że do 
wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, 
przekształcania, likwidacji jednostek orga-
nizacyjnych. Funkcje organów w miastach 
na prawach powiatu sprawuje rada miasta.

Na przestrzeni ostatnich lat samorząd 
Gdyni monitorował i analizował sytuację 
gdyńskich placówek oświatowych po zmia-
nach wynikających z reformy ustroju szkół 
przeprowadzonej przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej.

– w sprawie wyrażenia zgody na przy-
stąpienie Gminy Miasta Gdyni do Pol-
skiego Klastra IoT & AI SINOTAIC. Celem 
klastra jest tworzenie platformy współpracy 
przedsiębiorstw, instytucji naukowych, 
przedstawicieli administracji publicznej 
i organizacji wsparcia biznesu w obszarze 
internetu rzeczy i sztucznej inteligencji, 
a także kształtowanie przyszłego wymiaru 
gospodarczego i innowacyjnego Polski.

– zmian w statucie Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdyni i nadania inicjatywy uchwa-
łodawczej Młodzieżowej Radzie Miasta 
Gdyni. Zmiany w statucie Młodzieżowej 
Rady Miasta Gdyni są wynikiem zmian 
w ustawie o samorządzie gminnym, przyję-
tych ustawą z 20 kwietnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy 
o samorządzie województwa oraz ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie. Akt ten szerzej niż poprzednio ujął 
kompetencje i zadania Młodzieżowej Rady 
Miasta, nadając jej również nowe preroga-
tywy, w tym możliwość składania projektów 
uchwał (inicjatywa uchwałodawcza). 

Projekty uchwał można znaleźć w Biulety-
nie Informacji Publicznej, na stronie: 

www.bip.um.gdynia.pl.
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Gdynia uczci pamięć ofiar stanu wojennego – cd.
W obchody zaangażowało się także Gdyń-

skie Centrum Filmowe. W przeddzień rocz-
nicy stanu wojennego, 12 grudnia, na widzów 
czeka specjalna oferta filmowa. W okazyjnej 
cenie 8 złotych będzie można obejrzeć nowo-
ści filmowe w postaci produkcji „Żeby nie było 
śladów” w reż. Jana P. Matuszyńskiego oraz 
„Chrzciny” z Katarzyną Figurą w roli głównej, 
a także biograficzny obraz „Popiełuszko. 
Wolność jest w nas”.

Uroczystości miejskie
13 grudnia w Gdyni odbędą się również 

oficjalne uroczystości miejskie, upamięt-
niające tragiczne wydarzenia sprzed 40 lat. 
Rozpoczną się one o godz. 18.00 mszą 
świętą w kościele pw. Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy i św. Piotra Rybaka w Gdyni. 
Po eucharystii w świątyni zaprezentowany 
zostanie program słowno-muzyczny w wyko-
naniu uczniów Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Gdyni oraz II Liceum Ogólnokształcącego 

w Gdyni. Następnie uczestnicy obchodów 
przemaszerują ulicami Gdyni – ul. Portową, 
placem Kaszubskim, ul. Świętojańską i ul. 
Pułaskiego. Tam, przed pomnikiem Ofiar 
Terroru Komunistycznego zmówiona zosta-
nie modlitwa oraz złożone zostaną kwiaty.

Harmonogram:
– godz. 18.00 – Msza św. w kościele pw. 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra 
Rybaka w Gdyni,

– godz. 18.50 – program słowno-muzycz-
ny w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia w Gdyni oraz II Liceum Ogólno-
kształcącego w Gdyni,

– godz. 19.15 – przemarsz ulicami: ul. 
Portowa, plac Kaszubski, ul. Świętojańska, 
ul. Pułaskiego,

– godz. 19.30 – uroczystość przed Po-
mnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego 
(ul. Pułaskiego) – modlitwa, przemówienia, 
złożenie kwiatów.

Gdyńska rewitalizacja z szansą na nagrodę
Gdynia OdNowa – proces rewitalizacji 

sześciu podobszarów w Gdyni ma szansę 
na nagrodę w konkursie „Inwestycja z per-
spektywą”, organizowanym przez Polską 
Agencję Prasową. 

Do konkursu zgłoszono 158 przedsięwzięć. 
Każde z nich to inwestycja samorządowa, 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. 
Wśród ośmiu pomorskich przedsięwzięć nomi-
nowanych do nagrody jest Gdynia OdNowa: pro-
ces rewitalizacji sześciu podobszarów w Gdyni. 

Głosy na projekt można oddawać na stronie 
www.europapnews.pap.pl/#maps do końca 
roku. Laureatów poznamy po Nowym Roku.

Gdyńskie regaty 
Pomorskim Żeglarskim 
Wydarzeniem Roku

Podsumowano tegoroczny sezon 
żeglarski na Pomorzu. Z tej okazji doce-
niono m.in. najlepszych żeglarzy i kluby 
sportowe. W sobotę, 27 listopada Pomor-
ski Związek Żeglarski wręczył nagrody 
najlepszym żeglarzom z naszego regionu.

Laureaci:
– „Przyjaciel Pomorskiego Żeglarstwa Roku 

2021”: Piotr Maria Śliwicki, Zenon Ziaja, 
Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-Ka-
nalizacyjna, Gdański Ośrodek Sportu i Thai 
Union Poland Sp. z o. o. (dawniej King Oscar),

– „Pomorskie Żeglarskie Wydarzenie Roku 
2021”: Gdynia Sailing Days,

– „Pomorski Żeglarski Klubu Roku 2021”: 
KS AZS AWFiS Gdańsk, SKŻ Ergo Hestia 
Sopot oraz YKP Gdynia,

– „Pomorski Żeglarski Talent Roku 2021”: 
Alicja Saj (YK Stal Gdynia), Kalina Szostek 
(Gdański Klub Żeglarski) oraz Paulina Rut-
kowska (Yacht Klub Polski Gdynia),

– „Pomorski Edukator Żeglarstwa Roku 
2021”: Katarzyna Dłutowska oraz Akademia 
Żeglowania z Gdyni,

– Nagroda Prezesa PoZŻ: Paweł Koło-
dziński, Łukasz Przybytek, Aleksandra Mel-
zacka, Kinga Łoboda, Magdalena Kwaśna, 
Piotr Myszka, Zdzisław Staniul,

– Laureat w kategorii „Pomorski Żeglarski 
Trener Roku 2021” – Nagroda im. Andrzeja 
Lutomskiego: Krzysztof Kocięda (UKŻ Opti 
CWM Gdynia, GKM Cedrus Cedry Wielkie),

– „Pomorska Żeglarka Roku 2021” – Nagro-
da im. Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz: 
Maja Dziarnowska (SKŻ Ergo Hestia Sopot),

– „Pomorski Żeglarz Roku 2021” – Nagroda 
im. Zygfryda „Zygi” Perlickiego: Mikołaj Sta-
niul i Jakub Sztorch (KS AZS AWFiS Gdańsk).

Gratulujemy.
Pomorska Gala Żeglarska oficjalnie 

zakończyła tegoroczny pomorski sezon że-
glarski. Była także okazją do uhonorowania 
medalami i odznakami Pomorskiego Związku 
Żeglarskiego osób zasłużonych dla pomor-
skiego żeglarstwa.

Future Processing widzi przyszłość w Gdyni
Od grupki przyjaciół do blisko 1000-oso-

bowego zespołu. Od centrali w Gliwicach 
do centrum usług w Gdyni. Jedna z najdy-
namiczniej rozwijających się firm technolo-
gicznych w Polsce otwiera biuro w jednym 
z najprężniej działających centrów bizne-
sowych Pomorza.

Sukces jest obopólny. Zajmująca się roz-
wojem oprogramowania wiodąca polska firma 
Future Processing zyskuje optymalne warunki 
inwestycyjne - nowoczesną infrastrukturę, 
istniejącą wspólnotę biznesową opartą na 
wymianie wiedzy oraz dostęp do najwyższej 
klasy specjalistów. Gdynia zyskuje nowe miej-

sca pracy oraz kolejny punkt na biznesowej 
mapie, który będzie korzystnie stymulował 
jego dalszy rozwój w mieście.

Gdyńskie delivery centre firmy Future 
Processing zatrudni programistów, którzy są 
ekspertami domenowymi - pierwszych już 
w marcu 2022 roku. Do końca przyszłego roku 
ma tam pracować 40 pracowników.

Firma Future Processing powstała w 2000 
roku i z grupki przyjaciół przekształciła się 
w blisko 1000-osobowy zespół. Tworzy roz-
wiązania technologiczne dla klientów z branży 
finansowej, handlowej, transportowej, tury-
stycznej, medycznej, motoryzacyjnej i NGO. 

W Gdyni powstało kolejne „Dobre miejsce”
Spółdzielnia socjalna „Dobre miejsce” 

rozszerza swoją działalność. Od 2019 
roku pod jej szyldem działa food truck. 
Natomiast teraz w ofercie znajdą się 
również usługi cateringowe. Posiłki będą 
przyrządzane w nowej, profesjonalnie 
wyposażonej kuchni, która powstała 
w podziemiach budynku Stowarzyszenia 
Świętego Mikołaja Biskupa przy ul. św. Mi-
kołaja 1. W środę, 24 listopada wiceprezy-
dent Michał Guć wręczył medale „Civitas 
e Mari” osobom, które w znaczący sposób 
przyczyniły się do realizacji tego projektu. 
W kuchni „Dobrego miejsca”, podobnie 
jak w food trucku, będą pracować osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym.

Spółdzielnia socjalna „Dobre miejsce” to 
inicjatywa stworzona przez Stowarzyszenie 
Świętego Mikołaja Biskupa oraz parafię 
pw. św. Mikołaja w Chyloni. Powstała 
z myślą o osobach, które doświadczyły 
różnych trudności życiowych i są zagrożone 
wykluczeniem społecznym. Główny cel spół-
dzielni to przywracanie nadziei i poczucia 
godności tym ludziom, dzięki zapewnieniu 
im stabilnego zatrudnienia w przyjaznych 
warunkach, przez co wzmacnia się ich 
poczucie własnej wartości i otwierają się 
perspektywy dalszego rozwoju. Pod szyl-
dem spółdzielni działa food truck „Dobre 
miejsce”. Pracuje tam kilkoro podopiecz-
nych stowarzyszenia. To oni przygotowują 
posiłki. Pojazd najczęściej parkuje przy ul. 

św. Mikołaja 4 w Chyloni, ale pojawia się 
też w innych miejscach w Gdyni i nie tylko.

Na mapie Gdyni pojawiło się kolejne 
„Dobre miejsce”. To kuchnia wyposażona 
w nowoczesny i profesjonalny sprzęt. 
Powstała ona w Chyloni, w podziemiach bu-
dynku stowarzyszenia przy ul. św. Mikołaja 
1. Dzięki tej inwestycji spółdzielnia będzie 
mogła poszerzyć swoją ofertę o usługi ca-
teringowe. 24 listopada odbyła się oficjalna 
prezentacja pomieszczeń. W wydarzeniu wziął 
udział wiceprezydent Gdyni Michał Guć.

Kuchnia zacznie działać pełną parą na 
początku grudnia. Posiłki będzie przyrządzać 
5 osób – będą to podopieczni stowarzyszenia.

To miejsce nie mogłoby powstać, gdyby 
nie zaangażowanie ks. Jacka Sochy oraz 
przedstawicieli Lions Clubu z Trójmiasta. 
Ci drudzy przekazali środki na remont po-
mieszczeń. Wywalczyli też grant od amery-
kańskiej fundacji Lions Club International. Zo-
stał on przeznaczony na wyposażenie kuchni.

Za aktywność, inicjatywę i zaangażo-
wanie w ten projekt ks. Jacek Socha oraz 
Stefan Szypulski z Lions Club Gdańsk 
Neptun otrzymali medale „Civitas e Mari”. 
To odznaczenie przyznawane przez prezy-
denta Gdyni tym, którzy odważnie realizują 
marzenia. Wyróżnieni odebrali medale z rąk 
wiceprezydenta Gdyni Michała Gucia.

Więcej informacji na stronie: 
www.dobrem.com.pl.

Od 1 grudnia obowiązują 
nowe obostrzenia

Rząd przygotował pakiet alertowy obo-
strzeń. Obowiązują one od 1 grudnia i, 
jeżeli nic się nie zmieni, pozostaną z nami 
do 17 grudnia.

Zgodnie z rekomendacją Europejskiego 
Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób 
(ECDC) wydano zakaz lotów do 7 krajów 
afrykańskich: Republika Południowej Afryki, 
Botswana, Namibia, Malawi, Zimbabwe, Zam-
bia, Lesoto. Osoby, które będą wracały z tych 
krajów, będą miały 14 dni kwarantanny, z któ-
rej nie będzie możliwości zwolnienia testem.

Dla osób podróżujących do Polski spoza 
strefy Schengen kwarantanna będzie wydłu-
żona do 14 dni. Zwolnieni mogą zostać z niej 
dopiero po 8 dniach, po wykonaniu testu PCR.

Ograniczenia krajowe:
– gastronomia, hotele, kina, teatry, 

domy kultury, koncerty, baseny, aquapar-
ki – limit zapełnienia zmniejszony z 75% do 
50%. Osoby zaszczepione nie będą uwzględ-
niane w limitach;

– zgromadzenia i uroczystości (wesela, 
komunie, dyskoteki) – limit 100 osób;

– wydarzenia sportowe poza obiektami 
sportowymi – limit 250 osób;

– w siłowniach, klubach fitness, gdzie 
liczono obłożenie na metry kwadratowe – 
limit 1 osoby na 15 m2.

Więcej na www.gov.pl.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
– 11 grudnia o godz. 19.00 oraz 12 grud-

nia o godz. 18.00 na spektakl „i… jakoś 
to będzie” wg „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza w reż. Idy Bocian. Miłość 
spełniona, miłość odrzucona, no i miłość do 
ojczyzny. Skryte pragnienia, wielkie tajem-
nice i nieoczywiste tęsknoty. Telimena chce 
zdobyć męża, Tadeusz pragnie Zosi, ale 
nie potrafi odrzucić amorów doświadczonej 
kobiety, Gerwazy myśli tylko o zemście, 
a Księdza Robaka dręczy ciężar wielkiej 
tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 12 grudnia o godz. 12.00 na spektakl 

„Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” w reż. 
Ewy Ignaczak w ramach Stacji Bajek, 
opowiadająca burzliwe losy księcia Pipo i 

księżniczki Popi. W spektaklu śledzimy ich 
podróż po Krainie Do Której Nikt Nigdy Nie 
Chodzi i wizytę w Bibliotece prowadzonej 
przez Białego Szczura, gdzie bohaterowie 
spróbują przeczytać Księgę Swojego Życia. 
Czy lektura tej Księgi rzeczywiście da im 
wskazówki i mądrość niezbędną do konty-
nuacji swoich poszukiwań? Bo dotarcie do 
swoich ukochanych, których widziało się 
jedynie we śnie wydaje się zadaniem niemal 
niemożliwym… 

Bilety: 30 zł.
Sprzedaż online: 
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl,
facebook.com/teatrgdyniaglowna 

„Teatralne poczytanki”
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do 

lat 6 wraz z opiekunami na cykl spotkań 
z teatrem pt. „Teatralne poczytanki”:

– 20.12, godz. 10.00 – Scenografia w te-
atrze – na kanwie książki „Bromba i inni”.

Spotkania w Centrum Aktywności Ro-
dziny (ul. Świętojańska 1). Liczba miejsc 
ograniczona, na każde spotkanie obowiązują 
zapisy: rodzina@gdynia.pl

Zajęcia poprowadzi Magdalena Bochan
-Jachimek, edukatorka teatralna.

Podczas spotkania obowiązuje maseczka 
oraz dezynfekcja dłoni.

Kurtyna opadła
Za nami 6. Przegląd Teatrów Amatorskich 

„Kurtyna” który od lat promuje ponadcza-
sowe i uniwersalne ewangeliczne wartości. 
Laureatem konkursu został Teatr Reduta 
Śląska z Chorzowa, który przedstawił 
spektakl „Przycisk”.

Pozostałe nagrody przypadły:
– Brązowa Kurtyna dla Małej Akademii 

Teatralnej z Pruszcza Gdańskiego za 
spektakl „Cicha noc”,

– Srebrna Kurtyna dla Teatru Ephata 
z Gdańska za spektakl „Law story”,

– Kurtyna Specjalna dla Grupy Te-
atralnej Dzikie Koty z Kłodzka za spektakl 
„Miłość zmartwychwstała”,

– Kurtyna Dla Najlepszej Aktorki dla 
Wspólnoty Aktorek Grupy Teatralnej 
Czarne Owieczki ze wsi Pniewite,

– Kurtyna Dla Najlepszego Aktora dla od-
twórcy głównej roli męskiej w spektaklu „Cicha 
noc” Małej Akademii Teatralnej z Gdańska,

– Kurtyna Medialna dla Grupy Teatral-
nej Dzikie Koty z Kłodzka za spektakl 
„Miłość zmartwychwstała”,

– Kurtyna Publiczności dla Teatralnej 
Szóstki z Rumi za spektakl „Tam gdzie 
spadają anioły”.

Gratulujemy.
Strona: www.kurtynamalykack.pl.

Strefa Rodzica
Gdynia Rodzinna zaprasza 8 grudnia, 

w godz. 15.00-18.00 na bezpłatne spotka-
nie w Centrum Aktywności Rodziny (ul. 
Świętojańska 1). 

Strefa Rodzica to otwarta grupa wspar-
cia dla rodziców i opiekunów, którzy chcą 
towarzyszyć swojemu dziecku w trudnych 
sytuacjach. Spotkanie prowadzi Krzysz-
tof Sarzała - pedagog, trener i absolwent 
Uniwersytetu Gdańskiego, wieloletni ko-
ordynator w Centrum Pomocy Dzieciom 

(wcześniej Centrum Interwencji Kryzysowej) 
Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę w Gdańsku, 
współpracuje z Centrum Pomocy Dzieciom 
w Starogardzie Gdańskim, jest członkiem 
Rady ds. Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie PARPA. 

Spotkania są okazją do dzielenia się wła-
snymi dobrymi doświadczeniami i nauczenia 
się technik pomagania, które można stoso-
wać w zwykłych, domowych warunkach.

Więcej na stronie: www.gdyniarodzinna.pl.

W Klubie Filmowym
W dniach 29 listopada-1 grudnia (godz. 

18.00, 20.00) ostatnia szansa, aby zobaczyć 
„Wszystkie nasze strachy”, czyli film na-
grodzony Złotymi Lwami na FPFF w Gdyni.

W programie premierowe pokazy „The 
Hand of God” (3-8.12, godz. 18.00), czyli naj-
nowszego filmu Paolo Sorrentino, laureata 
Oscara za „Wielkie piękno”. „Penguin Bloom: 
Niesamowita historia Sam Bloom" (3, 6-8.12, 
godz. 20.15) z Naomi Watts w roli głównej to 
opowieść o Sam Bloom, której biografia stała 
się światowym bestsellerem.

W dniach 9-31.12. Klub Filmowy będzie 
nieczynny.

Strona: www.klubfilmowy.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza 3, 4 i 5 grudnia na sztu-
kę Marty Guśniowskiej „Trzej muszkiete-
rowie” w reżyserii Rafała Szumskiego.

W sobotę, 4 grudnia Dariusz Szymaniak 
rolą Kardynała Richelieu będzie świętować 
jubileusz 25-lecia pracy artystycznej. 

Komedia awanturnicza inspirowana 
powieścią Aleksandra Dumasa, stylistyką 
komiksu i filmami przygodowymi. Atos, 

Portos i Aramis  prowadzą spokojne życie 
emerytów. Przestali szukać wyzwań i przy-
gód. Zamiast „jeden za wszystkich, wszyscy 
za jednego”, wolą po prostu „iść na jednego”. 
Na ich drodze pojawia się uwikłany w dwor-
skie intrygi młody D’ Artagnan. Nie możemy 
zdradzać czy poderwie ich do kolejnego boju 
o dobre imię królowej, ale zapewniamy, że 
dużo się będzie działo.

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Spotkajmy się  
w Kinie Studyjnym GCF

Balet „Dziadek do orzechów” z Mo-
skwy, teatralne hity londyńskiego West 
Endu, nowy film Paolo Sorrentino oraz 
„Lokatorka” z nagrodzoną w Gdyni rolą 
Sławomiry Łozińskiej – to tylko niektóre 
atrakcje w nowym repertuarze Gdyńskie-
go Centrum Filmowego. 

Spektakle z legendarnej, londyńskiej 
sceny prezentowane na wielkim ekranie. 
Zobacz przedstawienia z National Theatre 
w Kinie Studyjnym GCF. Od grudnia co mie-
siąc, zawsze w czwartkowy wieczór, widzów 
zaprasza KINOTEATR. Królewski Teatr 
Narodowy w Londynie, znany powszechnie 
jako National Theatre, jest kulturalną wizy-
tówką Wielkiej Brytanii. Pierwszy spektakl 
w czwartek, 9 grudnia o godz. 17.00: „Cy-
rano de Bergerac” z tytułową rolą Jamesa 
McAvoy’a.

„Lokatorka” to poruszający dramat 
inspirowany do dziś niewyjaśnioną sprawą 
śmierci warszawskiej aktywistki – Jolanty 
Brzeskiej. Sławomira Łozińska za tę rolę 
otrzymała nagrodę na 46. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. 

„The Hand of God”, najnowszy film 
Paolo Sorrentino, w kinach od 3 grudnia. 
Włoski reżyser przedstawia historię młodego 
Fabietto Schisy, osadzoną w niespokojnym 
Neapolu lat 80.

Jak daleko posunie się Blanco (Javier 
Bardem), charyzmatyczny właściciel rodzin-
nej fabryki, aby otrzymać lokalną nagrodę dla 
najlepszego biznesu? „Szef Roku” to prze-
nikliwe studium charakterów, a równocześnie 
przesiąknięta kąśliwym humorem satyra 
społeczna na środowisko pracy. Film jest 
hiszpańskim kandydatem do Oscara 2022.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
również m.in. filmy: „Dom Gucci”, „Chło-
piec z chmur”, „Mikołaj w każdym z nas 
2”, „King Richard: zwycięska rodzina”, 
„Dziewczyny z Dubaju”, „Ballada o białej 
krowie”. 

Szczegółowe opisy filmów, pełny reper-
tuar oraz informacje o biletach dostępne na 
stronie  na www.gcf.org.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
– 5.12 o godz. 11.00 na 33. Teatrzyk Mło-

dego Artysty. Tylko tu młodzi artyści mogą 
wykazać się swoim talentem: zaśpiewać, zro-
bić gwiazdę, wyrecytować wiersz, zbudować 
auto z patyków. Na wszystkich uczestników 
czekają dyplomy oraz małe podarunki. 

Wstęp wolny.
– 9.12 o godz. 9.00 na Artystyczny Klub 

Malucha, czyli zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. Dzieci poznają wierszyki, 
piosenki i tańce. Nauczą się grać na instrumen-
tach perkusyjnych, rozwiną poczucie rytmu, 
wrażliwość muzyczną i umiejętności społeczne. 

Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl, w po-
niedziałki, od godz. 8.00.

– 9.12 o godz. 19.00 na 88. Teatrzyk 
Bezwstydny. Grasz, improwizujesz lub 

świetnie przewracasz oczami? Przyjdź 
i wejdź na scenę! Jeśli lubisz, gdy coś się 
dzieje, ale wolisz nie być w centrum uwagi - 
przyjdź i usiądź na widowni! A może kolejnym 
razem znajdziesz się na scenie?

Wstęp wolny.
– 14.12 o godz. 19.00 na spektakl „Ska-

zane kochać” Teatru Navpaky. Dramat 
Bohdana Bojczuka to sztuka w jednym 
akcie. Spektakl opowiada historię młodej 
kobiety, która z powodu prześladowań 
mieszkańców wsi decyduje się wywołać 
ducha zmarłego męża, aby udowodnić 
swoją niewinność. Spektakl prezentowany 
jest w języku ukraińskim z synchronicznie 
wyświetlanymi polskimi napisami.

Bilety: 20 zł.
Więcej na www.konsulatkultury.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Mimo bardzo poważnej miny, Maluszka 
jest przemiłą, chętną do kontaktów z czło-
wiekiem koteczką. Ma ok. 4 lat.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest wysterylizowana, odpchlona 
i odrobaczona. Ma czip.

Na jesieni Gdynia szykuje się na wiosnę
W Gdyni trwają jesienne nasadzenia 

drzew i krzewów. Tym razem w mieście 
pojawiły się wiśnie ptasie Plena i magnolie 
wielkokwiatowe. Zasadzono je na skwerze 
ks. Józefa Mowińskiego na Witominie.

W ramach tegorocznych nasadzeń w 16 
dzielnicach pojawi się łącznie 138 dużych 
drzew oraz 3500 krzewów. Najwięcej z nich, 
bo aż 45, będzie w Śródmieściu.

– To stały element działań miasta w zakre-
sie zazieleniania. Gatunki drzew są specjal-
nie dobierane – ze względu na warunki miej-
skie, ale także tak zwaną mrozoodporność, 
co jest ważne przed zbliżającą się zimą. 
Zmieniamy w ten sposób charakter Gdyni – 
mówi prezydent Wojciech Szczurek. 

– Mieliśmy okazję posadzić kolejne 

drzewa, tym razem na Witominie. Cieszę 
się, że w naszym mieście powstają nowe 
tereny zielone, a mieszkańcy bardzo chęt-
nie wybierają tego typu projekty w ramach 
Budżetu Obywatelskiego – dodaje Marek 
Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju.

Poza wypróbowanymi i standardowymi 
gatunkami drzew, jak choćby lipa, sosna 
czy klon, będzie można ujrzeć również kilka 
odmian egzotycznych. Są wśród nich: jesion 
mannowy, sosna żółta i głóg Lavellego. 
Nowe rodzaje roślin są wprowadzane stop-
niowo po to, aby zweryfikować ich aklima-
tyzację w nadmorskim otoczeniu. Mają też 
uatrakcyjnić miejską przestrzeń. Większość 
gatunków drzew została dobrana jako uzu-
pełnienie istniejących szpalerów. 

LiZUD gotowy na zimę
Zima i związane z tą porą ujemne tem-

peratury i opady śniegu to czas wytężonej 
pracy dla jednostek miejskich. Zarząd 
Dróg i Zieleni, a w jego ramach Dział 
Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg (Li-
ZUD) jest gotowy do Akcji Zima 2021/2022. 

ZDiZ przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców dotyczące dodatkowych po-
trzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 
o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686 w godz. 7.30-15.30. 

Poza ww. godzinami zgłoszenia przyjmuje 
dyżurny Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Uwaga. Zmiana klimatu! Retencja wody
W ciągu ostatniej dekady, na obszarze 

gmin zrzeszonych w Komunalnym Związ-
ku Gmin „Dolina Redy i Chylonki" zreali-
zowano liczne inwestycje wspierające re-
tencję wód. Jedną z nich jest odtworzenie 
Potoku Wiczlińskiego w Gdyni. W ramach 
zadania powstały zbiorniki retencyjne i od-
powiednie przepusty wraz z infrastrukturą 
rekreacyjną umożliwiającą spacery w ład-
nym otoczeniu. Warto wykorzystywać 
każdą powierzchnię do małej retencji: da-
chy, ściany czy ogrodzenia. Patrząc z lotu 
ptaka można dostrzec zielone dachy na 
Gdyńskim Centrum Filmowym czy na hali 
sportowej Gdynia Arena. Gdyńskie parki 
miejskie poprzez swą dużą powierzchnię 
z bujną roślinnością oraz oczkami wod-
nymi lub nieckami, zwiększają potencjał 
retencyjny. Przy okazji są to piękne miej-
sce do czynnej rekreacji.

Rozwiązania na poziomie krajowym i lo-
kalnym warto wdrażać we własnym gospo-
darstwie domowym. Przeciętnie przyjmuje 
się, że z dachu o powierzchni 120 m² w ciągu 
deszczu trwającego 20 minut można zebrać 
ok. 360 litrów wody.

Potrzebna jest zmiana sposobu myśle-

nia o wodzie. Jest to konieczne, aby zapewnić 
bezpieczeństwo nasze i przyszłych pokoleń. 
Każdy złapany litr wody deszczowej zmniej-
sza ryzyko podtopień, powodzi oraz suszy. 
Jej zbieranie dodatkowo odciąża kanalizację 
deszczową oraz obniża koszty jej utrzymania.

Od czego zacząć?
– oszczędzajmy wodę w domu i ogrodzie,
– zbierajmy deszczówkę,
– zakładajmy oczka wodne, stawy lub 

ogrody deszczowe,
– minimalizujmy powierzchnie nieprze-

puszczalne dla wody,
– zastępujmy trawniki łąkami kwietnymi,
– jeżeli mamy trawnik – ograniczajmy 

częstotliwość koszenia,
– chrońmy obszary naturalnej retencji jak 

mokradła czy torfowiska,
– zakładajmy pasaże roślinne (drzewa 

i krzewy), które mogą stanowić zwarty pas 
ochronny na obrzeżach działki, przy dro-
gach, na miedzach,

– jeśli to możliwe zalesiajmy nieużytki.
Planując różnorodne przedsięwzięcia, war-

to zapoznać się z możliwością dofinansowania 
z funduszy rządowych lub samorządowych. 

Społeczna lodówka
Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-

tywne Pomorze zapraszają do korzystania 
z lodówki społecznej. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207).

Dary należy szczelnie zapakować w wo-
reczki foliowe lub plastikowe pudełka, na-
pisać flamastrem datę wykonania potrawy. 

Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 
601 65 88 12. 
Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 

mailowo: fundacjapp1@wp.pl. 
Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Sportowcy i „bezdomniaki”.  
Charytatywnie dla „Ciapkowa”

Jak głosi popularne hasło kibiców 
gdyńskiego klubu o żółto-niebieskich 
barwach: „nigdy nie zostaniesz sam”. Są 
jednak i tacy, dla których los nie był zbyt 
łaskawy, a na co dzień muszą liczyć na 
pomoc innych – w tym przypadku mowa 
o czworonożnych podopiecznych gdyń-
skiego schroniska dla zwierząt Ciapkowo. 
To właśnie ich zdecydowali się wesprzeć 
sportowcy występujący na co dzień 
w klubach pod znakiem gdyńskiej Arki.

Do sprzedaży trafił już charytatywny 
kalendarz na 2022 rok, w którym nie tylko 
fani psów i kotów, ale i wszystkich klubów 
sportowych spod znaku Wielkiej Arki znaj-
dą coś dla siebie. Siły połączyli rugbiści 
RC Arki Gdynia i Arki Rumia, piłkarze 
pierwszoligowej Arki i młodzi adepci futbolu 
ze Stowarzyszenia Inicjatywa Arka, ko-
szykarze Asseco Arki i koszykarki VBW 
Arki Gdynia.

Znajdziemy w nim m.in. grupowe zdjęcia 
zespołów, ale i specjalne sesje, podczas 
których sportowcy pozowali do zdjęć z sa-
mymi podopiecznymi schroniska. Dla kibiców 
gdyńskich drużyn to wyjątkowa okazja, aby 
na co dzień przyglądać się swoim boiskowym 
ulubieńcom np. podczas zabawy w rugby 
z psami większych ras czy pełnych pozytyw-
nych emocji wizyt w kociarni Ciapkowa.

Kalendarz trafi do dystrybucji głównie 

poprzez klubowe sklepiki i przez partnerów 
klubów, ale najłatwiej będzie ich wypatrywać 
np. podczas spotkań gdyńskich drużyn. Po-
jedynczy egzemplarz kosztuje 50 złotych. 
Cała dochód ze sprzedaży kalendarza zo-
stanie przeznaczona na pomoc zwierzakom.

Przypomnijmy, że zakup symbolicznego 
kalendarza-cegiełki to nie jedyna forma po-
mocy, którą możemy wesprzeć schronisko 
dla zwierząt w Gdyni. Najlepsze wsparcie to, 
rzecz jasna, ofiarowanie nowego domu któ-
remuś z kilkuset podopiecznych Ciapkowa 
(aktualną listę zwierząt czekających na nowy 
dom znajdziemy na stronie www.ciapkowo.
pl), ale ci, którzy z różnych względów nie 
mogą pozwolić sobie na adopcję „bezdom-
niaka” są w stanie zaangażować się także 
w różne akcje charytatywne.

Najbliższa okazja to już tradycyjna akcja 
„Zwierzęta też chcą mieć święta”. 

Już 4 grudnia pracownicy schroniska 
zachęcają do pozostawienia świątecznych 
podarków dla psów i kotów pod symboliczną 
choinką, która stanie na terenie schroniska. 
Na długiej liście potrzeb znajdują się m.in. 
suplementy weterynaryjne, leki czy specja-
listyczna karma dla zwierząt cierpiących na 
szczególne przypadłości.

Szczegółowe informacje: 
www.facebook.com/ciapkowo, 
www.ciapkowo.pl.

Zmiany w organizacji ruchu
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informu-

je, że od 2 grudnia br. do 15 marca 2022 r. 
na ul. Hutniczej, od ul. Palmowej do ul. 
Dachnowskiego, będzie przeprowadzana 
przebudowa układu drogowego. 

Podczas robót wyłączone będą prawo i lewo-
skręty, a ruch będzie odbywał się po zawężonych 
do 3 m pasach ruchu. Prace związane są z prze-
budową układu drogowego osiedla Meksyk.

Kierowcy proszeni są o dostosowanie się 
do tymczasowej organizacji ruchu.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”, 
opowiadającej o relacji człowieka i przyrody 
z perspektywy wyjazdów Polaków do Amery-
ki Południowej na przełomie XIX i XX wieku. 

Wystawa czynna do 12 grudnia 2021 r.
***

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”, 
którą można oglądać do 9.01.2022 r.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać 
do 27.02.2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
o polskich jeńcach wojennych i pracow-
nikach przymusowych w Norwegii „Trud 
i  zwątpienie”.

Wystawa czynna do połowy stycznia 
2022 r.

***
Centrum Designu zaprasza na wystawę 

z okazji 10-lecia działalności. Wystawa w bu-

dynku IV PPNT Gdynia (róg ul. Stryjskiej i al. 
Zwycięstwa). Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 14.00-18.00, w week-
endy w godz. 10.00-18.00, do 31.01.2022 r., 
z krótkimi przerwami w okresie świąteczno-no-
worocznym (24-26.12, 31.12, 1.01 oraz 6.01).

Wstęp wolny. 
***

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości i Agencja Rozwoju Gdyni 
zapraszają do GCF (plac Grunwaldzki 2) na 
wystawę czasową „Wtorki z rodzinnymi” 
przedstawiającą sylwetki gdyńskich przedsię-
biorców prowadzących firmy rodzinne.

Wystawa czynna w dniach 1-12.12 oraz 
17-31.12 w godz. otwarcia GCF.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę poplenerową dzieł  
twórców ludowych Pomorza. 

Wystawa dostępna do 31.12 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki 
cyfrowej „Fraktale – niewidoczne krajobrazy”. 
Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos.

Wystawa potrwa do 31 grudnia
Strona: www:eraart profile.pl.

***
Koło Plastykow im. Szczeblewskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
zbiorową malarstwa „Światło i cień”.

Wystawa czynna w dniach 6.12.2021 r.-
15.01.2022 r. w siedzibie Towarzystwa.

***
W Galerii Gdyńskiego Centrum Filmo-

wego można oglądać wystawę pokonkurso-
wą „Gdynia Fotogeniczna 2021”.

Wystawa czynna do końca roku, w godz.  
pracy GCF.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza w grud-

niu na wystawę dekoracji bożonarodzeniowych 
wykonanych przez uczestniczki warsztatów.

Witryna Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Odwiedź MMW
Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

z Niepełnosprawnościami, 3 grudnia Mu-
zeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza wszystkie osoby 
z niepełnosprawnościami wraz z opieku-
nami do bezpłatnego zwiedzania.

Strona: www.muzeummw.pl.

88. Urodziny Dworca Morskiego
Dworzec Morski, siedziba Muzeum 

Emigracji, obchodzi w tym roku 88. 
urodziny. Z tej okazji przygotowano dwa 
wydarzenia: spotkanie o architekturze 
Dworca oraz wyjątkowy audiospacer po 
budynku, które odbędą się 8 grudnia.

O godz. 18.30 rozpocznie się spotkanie 
„O architekturze Dworca Morskiego”. Jak 
funkcje pełnił budynek w przeszłości? Jakim 
modernizacjom i przebudowom ulegał na 
przestrzeni lat? Jak zmieniał się jego obraz 
w oczach mieszkańców? Udział wezmą: 
architektka i designerka Anna Orchow-
ska-Smolińska oraz krytyk architektury 
i publicysta – Grzegorz Piątek. Rozmowę 
poprowadzi historyk sztuki, Szymon Jocek.

Rozmowa tłumaczona na Polski Język Migo-
wy. Transmisja na muzealnym kanale YouTube.

Z kolei Audiospacer po siedzibie Mu-

zeum Emigracji to dawka wiedzy o moder-
nistycznej architekturze dworca i niezwykła 
opowieść, przekazywana z perspektywy 
bohaterki, której głosu udzieliła Magdalena 
Cielecka. Audiospacer będzie dostępny 
bezpłatnie na stronie muzeum. Najlepiej 
odsłuchać go na miejscu, w budynku Dworca 
Morskiego. Sugerowane użycie słuchawek. 

Wydarzenie „88. Urodziny Dworca Morskie-
go” będzie rejestrowane (zapis foto) dla celów 
dokumentacyjnych i promocyjnych Organi-
zatora. Udział w wydarzeniu równoznaczny 
jest z wyrażeniem przez uczestnika zgody na 
utrwalanie i rozpowszechnianie jego wizerun-
ku. Jeśli nie wyrażasz zgody na przetwarzanie 
swojego wizerunku, zgłoś się do Organizatora 
przed rozpoczęciem wydarzenia.

Strona: www.polska1.pl.

Wieczór z Marc de Gascogne
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-

skiej w ramach programu Jubileuszu 85-le-
cia  zaprasza 4 grudnia o godz. 17.00 na 
wieczór z Marc de Gascogne - gaskońskim 
pisarzem na Pomorzu. Spotkanie w języ-
ku francuskim z tłumaczeniem na język 
polski. Prowadzenie Christophe Fremaux.

Spotkanie w siedzibie towarzystwa, 
ul. Świętojańska 71/3.

Kontakt: tppfgdynia@poczta.onet.pl, 
tel. 58 631 91 15. 

Mikołaje na motocyklach
5 grudnia motocykliści przywdzieją 

czerwone stroje w ramach dorocznej 
akcji „Mikołaje na motocyklach”. Jej 
uczestnicy już po raz dziewiętnasty prze-
jadą ulicami Trójmiasta, tworząc barwną 
paradę i zbierając przy tym środki na 
cele charytatywne. Parada rozpocznie 
się na parkingu przed Polsat Plus Areną 
w Gdańsku, a zakończy w Gdyni.

Udział może wziąć każdy. Wystarczy 
przyjechać motocyklem, quadem lub skute-
rem, mieć na sobie kompletny mikołajowy 
strój lub przebrać się za śnieżynkę oraz 
dokonać wpłaty na konto akcji.

Pomagać mogą jednak nie tylko zmo-

toryzowani, ale wszystkie osoby o wielkim 
sercu. Na starcie i na mecie parady będzie 
można wrzucić datek do puszki. Z kolei 
cegiełki można zakupić w: Pizzeria Trattoria 
di Strada (ul. Morska 42), wiśniamotors.
pl (ul. Jesionowa 15b), Motosprzęt Gdynia 
(ul. Władysława IV 17).

Na Facebooku „Mikołaje na motocyklach” 
oraz w serwisie Allegro trwają aukcje. Licyto-
wane są gadżety związane z akcją, a także 
przedmioty i usługi, które oferują partnerzy 
wydarzenia. Dochód z aukcji zostanie prze-
znaczony na cele charytatywne.

Szczegóły na Facebooku: 
www.facebook.com/MikolajeNaMotocyklach.

Choinka nad choinkami
W poniedziałek, 6 grudnia o godz. 16.00 

rozbłyśnie najwyższa choinka w Trójmie-
ście – na Darze Młodzieży.

Dar Młodzieży to trzymasztowa fregata. 
Jej dwa najwyższe maszty – grot i fok – 
mają wysokość 49,5 m, natomiast krojc jest 
nieco krótszy – jego wysokość wynosi 46,5 
m. Świąteczne światełka ozdobią szczyty 
wszystkich masztów. W najwyższym punk-
cie osiągną wysokość około 60 metrów od 
poziomu morza. By powstała ta najwyższa 
choinka w Trójmieście, potrzeba było pół 
kilometra sznura i pół tysiąca żarówek. 

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie Facebook Biblio-
teki Gdynia. 

– 3 grudnia o godz. 17.00 w Bibliotece 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) wspólne 
granie w planszówki. 

– Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) zaprasza 9 grudnia o godz. 
17.00 na warsztaty tworzenia ozdób świą-
tecznych dla dzieci. 

Zapisy tel. 58 623 00 11. 

– 9 grudnia o godz. 18.00 w Bibliotece 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) odbę-
dzie się spotkanie autorskie z Anną Maziuk 
wokół nowej książki „Instynkt. O wilkach 
w polskich lasach”. 

Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl.
– Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-

sza 9 grudnia o godz. 17.00 na warsztaty 
tworzenia wymarzonych kartek świątecz-
nych dla dzieci powyżej 5. roku życia. 

Zapisy mailowe: filianr1@bibliotekagdy-
nia lub telefoniczne: 58 625 08 16. 

Świąteczny balkon
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 

mieszkańców do konkursu pt. „Świąteczny 
balkon na Karwinach” na najpiękniejszą 
świąteczną aranżację balkonu. Konkurs 
trwa do 21 grudnia br. W konkursie mogą 
wziąć udział wszyscy mieszkańcy Karwin. 

Zgłoszenia: rada.karwiny@gdynia.pl.
Szczegółowe informcje można uzyskać 

pod nr. tel. 58 629 24 13 w dniach i godzinach 
urzędowania biura Rady Dzielnicy lub oso-
biście (na portierni Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2, ul. Staffa 10). 

Szczegóły na Facebooku Rady Dzielnicy 
Karwiny i stronie www.gdynia.pl/dzielnice. 
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Rusza gdyńskie lodowisko
Już w sobotę, 4 grudnia otwarte zostanie 

lodowisko znajdujące się przy ul. Bema 
w Gdyni. Na miejscu będzie można wypo-
życzyć kask, łyżwy i przede wszystkim mile 
spędzić wolny czas.

Lodowisko przy ul. Bema funkcjonuje 
w sezonie jesienno-zimowym już od kilkunastu 
lat. Tafla ma powierzchnię 20 na 30 metrów. 
Gdyńskie Centrum Sportu funkcję admini-
stratora obiektu pełni od września 2017 roku.

Grafik 4-19 grudnia

Poniedziałek 
– godz. 8.00-15.45 – odbudowa płyty 

lodowiska,
– godz. 16.00-18.00 – HUKS Niedźwiadki,
– godz. 18.30-19.30 – MDK Gdynia,
– godz. 19.45-20.15 – grupa zorganizowana,
– godz. 20.30-21.15 – przerwa techniczna,
– godz. 21.30-22.30 – grupa zorganizowana.

Wtorek
– godz. 8.00-14.00 – zajęcia szkolne,
– godz.14.15-14.45 – przerwa techniczna,
– godz. 15.00-15.45 – ślizgawka,
– godz. 16.00-16.30 – przerwa techniczna,
– godz. 16.45-18.45 – MDK Gdynia,
– godz. 19.00-19.30 – przerwa techniczna,
– godz. 19.45-20.30 – ślizgawka,
– godz. 20.45-21.15 – przerwa techniczna,
– godz. 21.30-22.30 – grupa zorganizowana.

Środa
– godz. 8.00-12.45 – zajęcia szkolne,

– godz. 13.00-13.45 – przerwa techniczna,
– godz. 14.00-14.45 – ślizgawka,
– godz. 15.00-15.30 – przerwa techniczna,
– godz. 15.45-16.30 – ślizgawka,
– godz. 16.45-17.30 – przerwa techniczna,
– godz. 17.45-18.30 – grupa zorganizowana,
– godz. 18.45-19.30 – przerwa techniczna,
– godz. 19.45-20.30 – ślizgawka,
– godz. 20.45-21.15 – przerwa techniczna,
– godz. 21.30-22.30 – grupa zorganizowana,

Czwartek 
– godz. 8.00-13.45 – zajęcia szkolne,
– godz. 14.00-14.30 – przerwa techniczna,
– godz. 14.45-15.30 – ślizgawka,
– godz. 15.45-16.15 – przerwa techniczna,
– godz. 16.30-19.15 – MDK Gdynia,
– godz. 19.30 - przerwa techniczna,
– godz. 19.45-20.30 – ślizgawka,
– godz. 20.45-21.15 – przerwa techniczna,
– godz. 21.30-22.30 – grupa zorganizowana,

Piątek 
– godz. 8.00-12.45 – zajęcia szkolne,
– godz. 13.00-13.45 – przerwa techniczna,
– godz. 14.00-14.45 – ślizgawka,
– godz. 15.00-15.30 – przerwa techniczna,
– godz. 15.45-16.30 – ślizgawka,
– godz. 16.45-17.30 – przerwa techniczna,
– godz. 17.45-18.30 – grupa zorganizowana,
– godz. 18.45-19.30 – przerwa techniczna,
– godz. 19.45-20.30 – ślizgawka,
– godz. 20.45-21.15 – przerwa techniczna,
– godz. 21.30-22.30 – grupa zorganizowana,

Sobota, niedziela
– godz. 8.00-8.45 – przerwa techniczna,
– godz. 9.00-9.45 – ślizgawka,
– godz. 10.00-10.45 – przerwa techniczna,
– godz. 11.00-11.45 – ślizgawka,
– godz. 12.00-12.45 – przerwa techniczna,
– godz. 13.00-13.45 – ślizgawka,
– godz. 14.00-14.45 – przerwa techniczna,
– godz. 15.00-15.45 – ślizgawka,
– godz. 16.00-16.45 – przerwa techniczna,
– godz. 17.00-17.45 – ślizgawka,
– godz. 18.00-18.45 – przerwa techniczna,
– godz. 19.00-19.45 – ślizgawka,
– godz. 20.00-20.45 – przerwa techniczna,
– godz. 21.00-21.45 – godziny do sprze-

daży (sobota),
– godz. 21.00-21.45 – grupa zorganizowa-

na (niedziela).
Cennik  

(dotyczy każdej rozpoczętej godziny)
Jednorazowe wejście:
– dla osób poniżej 18. roku życia – 5 zł, 
– dla osób powyżej 65. roku życia – 8 zł,
– dla osób od 18. do 65. roku życia – 10 zł,
– dla uczniów / studentów poniżej 26. roku 

życia za okazaniem ważnej legitymacji szkol-
nej/ studenckiej – 5 zł,

– dla osób z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności za okazaniem dokumentu potwierdzają-
cego niepełnosprawność – 5 zł.

Informacje o karnetach oraz regulamin 
korzystania z lodowiska na stronie:

www.gdyniasport.pl.

Mikołajki po gdyńsku - cd.
Gdynia Rodzinna

6 grudnia o godz. 10.00 w Centrum Ak-
tywności Rodziny (ul. Świętojańska 1), w ra-
mach cyklu spotkań z teatrem pt. „Teatralne 
poczytanki” odbędą się zajęcia mikołajkowe 
„Rekwizyt w teatrze” na kanwie wiersza „Na 
straganie”. Zajęcia poprowadzi Magdalena 
Bochan-Jachimek, edukatorka teatralna.

Wydarzenie dla dzieci do lat 6 z opiekunami.
Zapisy mailowe: rodzina@gdynia.pl

Gdyńskie Centrum Kultury  
Konsulat Kultury

„Marysia ma Rysia” to rodzinne przedsta-
wienie opowiadające historię Marysi, która na 
swoje urodziny dostaje w prezencie od rodzi-
ców… glonojada imieniem Ryszard. Oboje są 
nieco tym faktem rozczarowani, nie przeszkadza 
im to jednak przeżyć fantastycznej przygody. 

Z okazji mikołajek spektakl zaprezento-
wany zostanie aż ośmiokrotnie: 

– 3 grudnia, godz. 9.00, 11.00,
– 4 grudnia, godz. 11.00, 16.00,
– 5 grudnia, godz. 11.00,
– 6 grudnia godz. 9.00, 11.00, 17.00.
Bilety (30 zł) na stronie www.gck.gdynia.pl.

Biblioteka Gdynia
6 grudnia Biblioteka Chylonia (ul. 

Opata Hackiego 33) zaprasza najmłodszych 
do wspólnej zabawy. W programie czytanie 
bajek, ubieranie choinki oraz świąteczne 
dekorowanie pierników. 

Liczba miejsc ograniczona.
Zapisy pod nr. tel. 58 623 00 11.
Tego samego dnia Biblioteka Oksywie 

(ul. Podchorążych 10A) zaprasza na spektakl 
„Królowa Śniegu” w wykonaniu Studia Teatral-
nego KRAK-ART. Przedstawienie to adaptacja 
znanej baśni Hansa Christiana Andersena. 

Na wydarzenie obowiązują darmowe bile-
ty, które wydawane są w Bibliotece Oksywie.

Gdyńskie Centrum Filmowe
4 grudnia Gdyńskie Centrum Filmowe 

(plac Grunwaldzki 2) zaprasza na pokaz 
spektaklu „Dziadek do orzechów” zareje-
strowanego w Teatrze Bolszoj w Moskwie. 

Bilety w kasie kina i na www.gcf.org.pl.
Klub Filmowy

5 grudnia Klub Filmowy (ul. Polska 1) 
zaprasza na mikołajkowy seans dla najmłod-
szych. W ramach cyklu „Akademia Małej 
Żyrafy” o godz. 12.00 wyświetlony zostanie 
film „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. 
Rabuś z pociągu”. To najnowsza historia z serii 
produkcji opartych na książkach Martina Wid-
marka, opowiadająca o przygodach dwójki 
młodych detektywów.

Bilety na stronie www.klubfilmowy.pl.
Teatr Muzyczny

W mikołajkowy weekend na deskach 
Teatru Muzycznego będzie można obejrzeć 
spektakl familijny „Piotruś Pan”. To familijne 
widowisko, które wprowadza widzów w ma-
giczny świat baśni i ekscytujących wydarzeń. 

„Piotruś Pan” będzie wystawiany w so-
botę, 4 grudnia o godz. 12.00 i 17.00 oraz 
w niedzielę, 5 grudnia o godz. 12.00. 

Bilety na stronie www.muzyczny.org.
Teatr Gdynia Główna

„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” to 
interaktywna, fascynująca wyprawa poza 
ziemski glob. Mimo że akcja przedstawienia 
rozgrywa się w kosmosie, to sama sztuka 
skupia się głównie na przyziemnych tematach. 

Przedstawienie będzie grane 4 i 5 grud-
nia o godz. 12.00. 

Bilety (30 zł) na stronie 
www.teatrgdyniaglowna.pl.

Centrum Nauki Experyment
W Centrum Nauki Experyment odbędą 

się warsztaty rodzinne „Robotyczne opo-
wieści”. W trakcie zajęć uczestnicy m.in. 
zbudują obwód elektryczny w kształcie cho-
inki, ułożą trasę dla ozobotów, dzięki której 
zapakują one wszystkie prezenty, a także 
stworzą ozdoby świąteczne za pomocą dłu-
gopisów 3D i pomogą robotom Lofi pokonać 
trasę i dostarczyć prezenty.

Warsztaty trwają około 60 minut, a odby-
wają się o godz. 12.00 i 15.00, 4 i 5 grudnia.

Mikołajki na sportowo
4 grudnia odbędzie się gra na orientację 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Gra pole-
ga na potwierdzeniu punktów kontrolnych 
na wybranej trasie. szlak należy pokonać 
w godz. 9.00-13.00. 

Na mecie na zawodników czekają medale.
Miejsce startu: 54°30'00.5"N 18°30'04.9"E 

(okolice ul. Nauczycielskiej, za boiskiem od 
strony lasu). 

Wstęp wolny.
8 grudnia na aktywnych czeka miko-

łajkowy Cykliczny Bieg Śledzia (10 km). 
Podczas wydarzenia odbędzie się zbiórka na 
rzecz gdyńskiego Hospicjum św. Wawrzyńca. 

Start o godz. 19.30 w okolicach bulwaru 
Nadmorskiego, przy wiacie rowerowej obok 
restauracji Cafe Del Mar, przy wejściu na Plażę 
Miejską. 

Wstęp wolny.
Z kolei 11 grudnia odbędzie się „Miko-

łajkowy Kompas” w dzielnicy Wiczlino. 
Do wyboru jest pięć tras pieszych: Smerfowa 
- 7,5 km, Różowa - 10 km, Zielona - 12,5 km, 
Czarna - 15 km oraz Czerwona - 25 km. 

Na uczestników czekają pakiety startowe, 
mikołajkowe czapki, unikatowe kolorowe 
numery startowe, piękne medale, bufet i na-
grody: bilety na rejs do Szwecji, na kolejną 
imprezę „Kompas Wikingów”.

Patronat Prezydent Miasta Gdyni oraz 
Dyrektora Gdyńskiego Centrum Sportu.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl. 
Świąteczne kiermasze

4 grudnia Zespół Szkół Plastycznych 
zaprasza na kiermasz prac uczniów, który 
odbędzie się w galerii „Debiut”(ul. Orłow-
skiej 8), w godz. 11.00-16.00. 

Z kolei Koło Plastykow im. Szczeblew-
skiego przy Towarzystwie Miłośników 
Gdyni zaprasza od 6 do 12 grudnia w godz. 
12.00-18.00 na kiermasz świąteczny. 

Odbywa się on w siedzibie towarzystwa 
przy ul. Władysława IV 51. 

Wstęp wolny.
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Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 

uzyskać zwolnienie lekarskie.
Zajęcia prowadzone są poprzez psy-

choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 

Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Informatory online dla nowych mieszkańców
Informator dla nowych mieszkańców 

Gdyni powstał w ramach mikroinnowacji 
zgłoszonej podczas pierwszej edycji naboru 
„Pomysłów na Miasto” UrbanLab Gdynia. 

Publikacja dostępna jest w języku polskim, 
angielskim i rosyjskim, do pobrania ze stron: 
www.urbanlab.gdynia.pl, www.gdynia.pl,  

www.lis.gdynia.plwww.przystan.gdynia.pl.
Wersje drukowane dostępne w: Urzędzie 

Miasta (Punkt Obsługi Mieszkańca), Przy-
stani (Przystań Lipowa 15, Przystań Opata 
Hackiego 33, Przystań Śmidowicza 49), Po-
wiatowym Urzędzie Pracy, Punkcie Informacji 
dla Cudzoziemców oraz Muzeum Emigracji.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 

rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie pod-
czas spotkań:

– na Witominie: 6, 13, 20.12 w godz. 9.30-
11.30; 1, 8, 15, 22, 29.12 w godz. 15.30-17.30 
w punkcie w okolicach bloku Widna 2,

– na Oksywiu: 15, 22.12 w godz. 14.00-
18.00; 9.12, w godz. 14.00-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49,

– na osiedlu Meksyk: 8, 15, 22, 29 w godz. 

9.00-11.00; 9, 16, 23, 30  w godz. 16.00-17.30 
w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży 
Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać. Szczegóły:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 

Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Przyjdź  
do Wymiennikowni

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20b) zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– godz. 15.00-17.00 - Angielski z Hanią, 
– godz. 17.00-20.00 - Breakdance. 
Wtorek 
– godz. 18.00-20.00 - K-POP Naero. 
Środa
– godz. 15.00-17.00 - Porządki w ogrodzie, 
– godz. 16.00-18.00 - K-POP Fengx, 
– godz. 18.00-20.00 - K-POP Navy, 
– godz. 18.00-20.00 - Rysunek.
Czwartek 
– godz. 17.00-20.00 - karate, 
– godz. 17.00-19.00 - zajęcia z improwizacji.
Piątek 
– godz. 18.00-19.00 - Dancehall podstawa, 
– godz. 19.00-20.00 - Dancehall formacja. 
W każdym miesiącu: zajęcia z zakresu 

handmade, eko, design i DIY.
Strona: www.wymiennikownia.org, 
www.facebook.com/wymiennikownia.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 16-20 lat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. Grupa 
spotyka się raz w tygodniu w okresie od 
września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 

rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 
poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają w grudniu
Przystań Lipowa 15  

(Wielki Kack, os. Fikakowo)
Wydarzenia okazjonalne: 
– 3.12, godz. 15.30-16.30 - zabawy pla-

styczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun 
– 6.12, godz. 15.00-20.00 - szyjemy dla 

Ciapkowa – zabawki sensoryczne; godz. 15.00-
17.00 - dyżur doradcy klienta PUP w Gdyni

– 7.12, godz. 17.00-18.00 - sztuka w przy-
rodzie. Przyroda w sztuce. Warsztaty kreatyw-
nej plastyki dla dzieci w wieku 6-10 lat. 

– 8.12, godz. 16.30-18.30 - kolędy przy pia-
ninie – wspólne śpiewanie w różnych językach; 
godz. 16.30-19.30 – planszówki po sąsiedzku

– 9.12, godz. 16.30-19.30 - Turniej Gier 
Planszowych; godz. 17.00-19.00 – spotkanie 
dzieci i rodziców „Mamy Przystań”

Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania 
obowiązują zapisy: osobiste, telefoniczne: 58 

727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

Wydarzenia okazjonalne:
– 7.12, godz. 16.00-17.00 – zajęcia umuzy-

kalniające (gordonki) dla dzieci 3-5 lat,
– 7.12, godz. 12.00-14.00 – warsztat dla 

seniorów – tworzenie ozdób świątecznych,
– 8.12, godz. 17.00-18.30 – magnesy na 

lodówkę – warsztaty międzypokoleniowe,
– 9.12, godz. 17.00-19.00 – ciastka z na-

sionami dla ptaków – spotkania ogrodnicze 
(dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia 
za zgodą opiekuna),

– 10.12, godz. 11.00-12.00 - fitness dla 
dorosłych,

Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania obo-
wiązują zapisy: osobiste, telefoniczne: 58 727 
39 25, mailowe: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)

Wydarzenia okazjonalne:
– 3.12, godz. 17.00-19.00 - warsztat 

robienia kartek świątecznych z filcu i kolo-
rowego papieru; 

– 3.12 godz. 18.00-19.30 - Tea Talks – kon-
wersacje w języku angielskim na wszystkich po-
ziomach zaawansowania przy gorącej herbacie

– 6.12, godz. 17.00-20.00 - Przystań na 
planszówki.

– 7.12, godz. 15.00-17.00 - dyżur doradcy 
zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy 

– 8.12, godz. 18.00-20.00 - klub dyskusyjny 
filozoficzno-literacki w języku angielskim 

Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania obo-
wiązują zapisy: osobiste, telefoniczne: 58 727 
39 31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Warsztaty z zachowaniem wszelkich zasad 
bezpieczeństwa. 

Więcej na www.przystan.gdynia.pl.

Pomorskie Miasteczko Zawodów
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach projektu 
„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w grudniu.

– poradnictwo zawodowe i biznesowe, 
– edytor tekstu Word; dla początkujących: 

16-17.12., godz. 9.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Znaczna część usług świadczona jest zdalnie.
Projekt dofinansowany ze środków miasta.

Gdyńskie Biuro 
Interwencji Obywatelskiej

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

„Kręgi na wodzie”
W ramach programu „Kręgi na wodzie” 

odbędzie się spotkanie grupy wsparcia 
dla bliskich osób, które podjęły próbę 
samobójczą. 

Spotkanie online 16 grudnia o godz. 
18.00 na komunikatorze Skype: „Grupa 

wsparcia Kręgi na wodzie”.
Koordynatorzy projektu:
– Anna Andrzejewska-Cioch, 
tel. 789 294 073.
– Barbara Szymoniak-Wawrzyk, 
tel. 789 294 093.
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Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-

ne badania słuchu do Przychodni „U Źró-
dła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554, 608 045 525. 

Konsultacje  
z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
osoby z dolegliwościami bólowymi bar-
ków i ramion na darmową konsultację 
z fizjoterapeutą.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 942 
oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Zajęcia dla seniorów
Fundacja FLY zaprasza seniorów na 

zajęcia: wykłady, lektoraty (m.in. rosyjski, 
niderlandzki, hiszpański) i zajęcia artystycz-
ne (m.in. „Poezja”, „Kreatywne szycie”). 

Wymagany certyfikat COVID. 
Zapisy: pon.-pt. w godz. 8.30-15.00 

w siedzibie fundacji (ul. Świętojańskiej 36/2).
***

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza Se-
niorki na warsztaty z cyklu „Boże Naro-
dzenie 2021”.

Zapisy tel. 609 708 506
Fundacja przyjmie sprzęt i materiały na 

potrzeby realizacji zajęć. Informacje udzie-
lane są telefonicznie.

Tenis stołowy - mistrzostwa
UKS Galeon Gdynia i Rada Dzielnicy 

Grabówek zapraszają na Otwarte Mistrzo-
stwa Grabówka w Tenisie Stołowym, które 
odbędą się 4 grudnia w godz. 15.00-17.30 
w hali UKS Galeon (ul. Morskiej 91).

Informacje na stronie www.galeonjudo.pl 
lub pod nr. tel. 609 195 851.

Zadbaj o siebie i sprawdź się przed świętami!
Gdynianki po raz kolejny będą mogły 

zbadać swoje piersi podczas wydarzenia 
zorganizowanego w ramach programu 
profilaktyki raka piersi, które odbędzie się 
4 grudnia w Centrum Riviera (ul. Kazimie-
rza Górskiego 2) w godz. 10.00-16.00, lokal 
na I piętrze, vis a vis wejścia do kina Helios.

Gdynia wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia 
oraz Stowarzyszeniem Onkologia Gdyńska 
ponownie zapraszają mieszkanki Gdyni na 
bezpłatne badania i konsultacje. W progra-
mie: konsultacje ze specjalistami (onkolog, 
radiolog), bezpłatne USG (wyłącznie dla Pań 
ze wskazaniem do wykonania badania po 
konsultacji lekarskiej w trakcie wydarzenia), 
badania palpacyjne, pomiar ciśnienia tętni-
czego krwi, pomiar poziomu glikemii, pomiar 
cholesterolu całkowitego, analiza składu ciała, 

konsultacje dietetyczne.
Z oferty skorzystać mogą mieszkanki Gdyni, 

które ukończyły 20 r.ż., nie mają rozpoznanego 
i/lub leczonego nowotworu piersi obecnie, lub 
w przeszłości oraz nie mają rozpoznanego 
nosicielstwa genów BRCA1/BRCA2.

Więcej: www.zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi. 
Akcja organizowana przez Gdyńskie Cen-

trum Zdrowia, Stowarzyszenie Onkologia 
Gdyńska we współpracy z Centrum Riviera.  
Partnerami wydarzenia są: Szpitale Pomor-
skie sp. z .o.o., Stowarzyszenie Amazonek 
Gdyńskich, TMS Sp. z o.o. 

Wydarzenie współfinansowane ze środ-
ków Budżetu Miasta Gdynia w ramach „Pro-
gramu profilaktyki raka piersi u mieszkanek 
Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-2021”. 

Zapisz się i trenuj
Jarosław Kłodziński, Saturn Fitness 

i Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-
szają na bezpłatne zajęcia zumby. W każdą 
sobotę o godz. 10.00 w sali gimnastycznej 
CKZiU 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Zapisy: fundacjapp1@wp.pl. Liczba 
uczestników ograniczona. Zgłoszenia do 
piątku do godz. 14.00.

Regulamin: www.klodzinski.info.pl.
Zumba odbywa się w ramach spotkań 

Soboty na Sportowo. Patronat prezydenta 
Wojciecha Szczurka. 

Szczegóły pod nr. tel. 601 658 812.
***

Klub Checz Gdynia prowadzi nabór dzie-
ci w wieku 5-8 lat do sekcji cheerleadingu. 
Zajęcia mają charakter treningów ogólnoroz-
wojowych z elementami tańca, gimnastyki 
i techniki cheerleadingu. Nabór do zespołów 
prowadzony jest przez cały rok.

Informacji udziela trener-koordynator 
Izabela Sobiecka tel. 501 516 445.

www.checzactive.pl, 
www.facebook.com/CheczCheerleaders

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 

w Gdyni prowadzi zajęcia rekreacyjno
-sportowe ze strzelania z wiatrówki spor-
towej dla wszystkich chętnych. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: 
Jerzy tel. 797 454 838, 
Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.com.pl 

i Facebooku: Centrum Sztuk Walki Bushido.
***

Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 
do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorek, 
czwartek i piątek w godz. 18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na 

treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są 
w grupach: rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 
2014, rocznik 2013, rocznik 2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Sportowy Bombardier Gdynia za-

prasza na zajęcia do sekcji boksu - Akademia 
Boksu Olimpijskiego. Zajęcia na obiektach 
sportowych Galeonu (ul. Morska 89). Treningi 
we wtorki, czwartki i piątki o godz. 16.30,  po-
niedziałki, środy i piątki o godz.17.00.

Zajęcia dla dzieci od 8 roku życia. 
Szczegóły: wwww.boksgdynia.pl lub pod 

nr. tel. 608 047 362.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 
4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi nabór na zajęcia z pływania, 
lekkiej atletyki, strzelania - pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.

@NieCukrzymy 
Trwa rekrutacja do bezpłatnego progra-

mu profilaktyki cukrzycy typu 2. Program 
dla wszystkich pełnoletnich mieszkańców 
Gdyni, powiatu puckiego oraz wejherow-
skiego. Aby się zgłosić, wystarczy wypełnić 
ankietę na stronie www.niecukrzymy.pl. 

Uczestnicy ze stwierdzonym stanem 
przedcukrzycowym zostaną objęci bezpłatną 
opieką zdrowotną. 

Szczegóły na stronie www.niecukrzymy.
pl, Facebooku @NieCukrzymy oraz kanale 
YouTube - NieSłodzimy.

Mieszkańcy Gdyni będą mogli skorzystać 
z badań w Wojskowej Specjalistycznej Przy-
chodni Lekarskiej (ul. Pułaskiego 4), a miesz-
kańcy powiatów wejherowskiego w punktach 
stacjonarnych oraz mobilnym NZOZ Nr 1.

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK zaprasza na przej-

ście Pomorską Drogą Świętego Jakuba.
Zbiórka 4.12. o godz. 6.20 przed dwor-

cem PKP w Gdańsku Oliwie (od kas bile-
towych). Autokarem / busem uczestnicy 
udadzą się do Braniewa gdzie o godz. 8.00 
odbędzie się msza święta.

Szczegóły i zapisy mailowe: aktywnie-
zpttk@wp.pl lub tel. 789 306 571 do 3 grudnia.

Składka na transport: 55 zł. 
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 
tygodniowe wycieczki krajowe w 2022 r., 

a seniorów na trzydniową wycieczkę do War-
szawy w terminie 6-8.01.2022 r. (w progra-
mie m.in. wystawa „Van Gogh Multi-Sensory 
Exhibition”). Wymagany Certyfikat Covid. 

Zapisy w godz. 8.30-15.00 w biurze fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2). 

Telefon 693 996 088, 517 383 828.
Szczegóły na stronie www.fundacjafly.pl.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wyjazd 11.12. do Gietrzwaldu przez Zielonkę 
Paslecką. W programie ognisko.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
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W poniedziałek, 22 listopada, swoje medale odebrali:
Godz. 13.00
– Renata i Tadeusz Fojut,
– Maria i Jerzy Majewscy,
– Eurelia i Józef Plichta,
– Janina i Tadeusz Siwińscy.
Godz. 14.00 
– Wanda i Stanisław Błasiak,
– Genowefa i Marian Czerlińscy,
– Elżbieta i Henryk Olczyk.
Godz. 15.00
– Agnieszka i Zenon Freiberg,
– Janina i Marian Stopa,
– Barbara i Romuald Ellwart.

W poniedziałek, 29 listopada, swoje medale odebrali: 
Godz. 13.00
– Ewa i Jerzy Fejfer,
– Renata i Zbigniew Klaga,
– Anna i Jacek Szafrańscy,
– Krystyna i Władysław Wilk,
– Irena i Marek Zawadzcy.
Godz. 14.00
– Irena i Wincenty Bryll,
– Lila i Bolesław Grzemscy,
– Maria i Zbigniew Jaśkiewicz.
Godz. 15.00
– Leokadia i Wojciech Kowalscy,
– Anna i Roman Pisowicz.
Gratulujemy.

Małżeństwa na medal
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymują pary, które od przynajmniej pół wieku wspólnie 

dzielą codzienność. Takie odznaczenie, nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odebrali 
z rąk prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka kolejni seniorzy z naszego miasta. Uroczystość odbyła się 
z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.

Uroczystości 22 listopada, godz. 15.00. // fot. Marek Grabarz Uroczystości 29 listopada, godz. 13.00. // fot. Marek Grabarz

Uroczystości 29 listopada, godz. 14.00. // fot. Marek Grabarz Uroczystości 29 listopada, godz. 15.00. // fot. Marek Grabarz

Uroczystości 22 listopada, godz. 13.00. // fot. Marek Grabarz Uroczystości 22 listopada, godz. 14.00. // fot. Marek Grabarz
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Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 4431/21/VIII/R z 23.11.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na po-
wierzenie realizacji zadania publicznego „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy 
Typu B dla 30 osób” oraz zaprasza do składania ofert.
Przewidywana kwota dotacji w całym okresie obowiązywania umowy: 4 940 100,00 PLN (słownie: 
cztery miliony dziewięćset czterdzieści tysięcy sto 00/100)
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Centrum 
Administracyjno - Rozliczeniowego i Urzędu Miasta Gdynia, na stronie miejskiego portalu interne-
towego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń  CAR i GCOP w Gdyni.  
Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2026 r. 
Termin składania ofert: Oferty składane w systemie www.witkac.pl – do 14.12.2021 r. do godz. 14.00.
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl prosimy złożyć w 
wersji papierowej do 15.12.2021 r. w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczeniowego, 
ul. Grabowo 2, w godz. 7.30-15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert. Informacja o wybo-
rze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej CAR i UM Gdynia, na stronie 
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w GCOP, na tablicy ogłoszeń 
w CAR oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdy-
nia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4457/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 23.11.2021 r., nieruchomości, o powierzchni 895 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Starodworcowej, oznaczonej jako część działki nr 1799 obręb 0027 Wielki 
Kack, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00001942/0, 
przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony – 15 lat, z przeznaczeniem na: placówka eduka-
cyjna – budowa harcówki/stanicy harcerskiej.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 25 listopada 2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego, położonych przy ul. Malinowej, odpowiednio:
– ul. Malinowa „10”, oznaczona w obrębie Pustki Cisowskie jako działki gruntu nr 198, 199/2, 200 
o łącznej powierzchni 1.473 m2, Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni nr 4454/21/VIII/P,
– ul. Malinowa „14”, oznaczona w obrębie Pustki Cisowskie jako działka gruntu nr 189/1 o po-
wierzchni 623 m2, Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni nr 4453/21/VIII/P,
– ul. Malinowa „15A”, oznaczona w obrębie Pustki Cisowskie jako działka gruntu nr 189/4 o po-
wierzchni 404 m2, Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni nr 4452/21/VIII/P,
– ul. Malinowa „15B”, oznaczona w obrębie Pustki Cisowskie jako działka gruntu nr 189/3 o po-
wierzchni 378 m2, Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni nr 4449/21/VIII/P,
– ul. Malinowa „15C”, oznaczona w obrębie Pustki Cisowskie jako działka gruntu nr 189/5 o po-
wierzchni 608 m2, Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni nr 4455/21/VIII/P,
Wykazy stanowiące załączniki do wymienionych Zarządzeń Prezydenta Miasta Gdyni, wszystkie z 23 li-
stopada 2021 r., wywieszone są na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 14.12.2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni od zaraz nauczyciela wspomagają-
cego, w pełnym wymiarze czasu pracy
(20 godz. tygodniowo).
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty 
potwierdzające  posiadane kwalifikacje należy 
składać w sekretariacie szkoły lub kadrach.
Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych (ul. Żeromskiego 31)

prowadzi nabór zimowy na opiekuna me-
dycznego.
Informacje można uzyskać w siedzibie szkoły.
Tel. 58 620 81 17. Strona www.wzspgdynia.pl.

Dyrektor Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych  

(ul.Sambora 48)
zatrudni osobę na stanowisko sprzątaczki 
(3/4 etatu).
Oferty należy składać w sekretariacie szkoły 
lub mailowo: zschie@zschie.pl; z klauzulą 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych do celów rekrutacji.
Kontakt tel. 58 620 85 15, 58 627 00 71.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych 
(w niepełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
(w pełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów ekonomicz-
nych z przygotowaniem pedagogicznym 
(w niepełnym wymiarze godzin).
Informacje pod nr. tel. 58 66 997 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24,
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl

Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
W Gdyni (ul. Witomińska 76)

zatrudni od zaraz pracowników gospodar-
czych w pełnym wymiarze godzin.
Zgłoszenia osobiste na Cmentarzu Wito-
mińskim, gdyńskim cmentarzu w Kosakowie 
mailowe: biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50, 58 679 13 07.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
informuje o ogłoszonym przetargu pisemnym nieograniczonym na najem nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Gdynia na gdyńskich obiektach sportowych na prowadzenie handlu za 
pośrednictwem automatów vendingowych z żywnością oraz napojami na czas oznaczony 3 lat od 
dnia podpisania umowy na następujących warunkach: 
Nieruchomości przeznaczone do oddania w najem zlokalizowane są w obiektach:
Hala Gier GCS, ul. Olimpijska 5/9 / Hala Lekkoatletyczna GCS, ul. Olimpijska 5/9 / budynek 
administracyjny Hipoterapii / budynek administracyjny Narodowego Stadionu Rugby GCS, 
ul. Kazimierza Górskiego 10.
Szczegółowy wykaz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.um.gdynia.pl.
1) Wynajmujący dopuszcza możliwość wynajęcia poszczególnych nieruchomości na rzecz jednego 
najemcy.
2) Miesięczny czynsz najmu stanowić będzie stawka za najmowaną powierzchnię nieruchomości 
na każdym Obiekcie zgodnie z tabelą wskazaną w ogłoszeniu. Stawka zostanie powiększona 
o podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami,
3) Niezależnie od czynszu najemca ponosić będzie koszty bieżącej eksploatacji przedmiotu najmu 
tj. koszty zużycia energii elektrycznej.
4) Stawki czynszu najmu będą waloryzowane na początku każdego roku kalendarzowego 
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim 
roku kalendarzowym ogłaszany przez Prezesa GUS począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu ogłoszenia.
5) Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie przetargu pisemnego nieogra-
niczonego. Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone są w materiałach przetargowych. 
Materiały przetargowe dostępne są na BIP  Gdyńskiego Centrum Sportu jednostki budżetowej 
(ul. Olimpijska 5/9; 81 – 538 Gdynia) od 26.11.2021 r.
6) Część jawna przetargu odbędzie 10.12.2021 r. godzina 11.00 w siedzibie GCS pod adresem 
ul. Olimpijska 5/9, 81-538 Gdynia, salka konferencyjna, pok.01. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
7) Metraż na najem nieruchomości zawarty w ogłoszeniu nie podlega negocjacji.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni  
w Gdyni

zatrudni pracowników na stanowisko: dys-
pozytor, konserwator maszyn i urządzeń, 
kierowca - operator maszyn specjalnych 
z prawem jazdy kat. C, w Dziale Letniego 
i Zimowego Utrzymania Dróg. 
Więcej informacji na www.zdiz.gdynia.pl zakład-
ka „Praca” lub pod nr. tel. 58 761 20 16.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18 
(ul. Krasickiego 28)

zatrudni od 1.01.2020 r. dozorcę na cały 
etat. 
Szczegóły oferty na www.bip.um.gdynia.pl 
(zakładka „Praca w jednostkach”). 
Zgłoszenia mailowe: aros@sp18.edu.gdynia.pl 
do 15.12.2021 r. 
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„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
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dakcja: Weronika Rozbicka tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych polegającego na uruchomieniu 
i prowadzeniu ośrodka opieki wytchnieniowej dla 30 dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-
ściami i ich rodzin, mieszkańców Gdyni.
Na mocy Zarządzenia 4460/21/VIII/R z 23.11.2021 zadanie konkursowe powierzono Polskiemu 
Stowarzyszeniu na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdyni, które 
z liczbą 86 punktów zajęło I miejsce w rankingu ofert.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 2 300 000 PLN.
Realizacja zadania obejmuje okres od 23.11.2021 r. do 31.12.2025 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 4432/21/VIII/R z 23.11.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na powie-
rzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej „Przygotowanie i dostarczanie posiłków 
uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Wąsowicza 3 oraz Środowiskowego 
Domu Samopomocy Maciejewicza 11” oraz zaprasza do składania ofert. Wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na realizację zadania łącznie: do 417 151 PLN w tym:
– Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 3 – 181 370 PLN,
– Środowiskowy Dom Samopomocy Maciejewicza 11 – 235 781 PLN.
Realizacja zadania obejmuje okres od 3 stycznia 2022 r. do 30 września 2022 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Centrum 
Administracyjno - Rozliczeniowego i Urzędu Miasta Gdynia, na stronie miejskiego portalu interne-
towego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń CAR i GCOP w Gdyni.  
Oferty składane  w systemie www.witkac.pl – do 14.12.2021 r. do godz. 14.00.
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl należy złożyć w wer-
sji papierowej do 15.12.2021 r. w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczeniowego, 
ul. Grabowo 2, w godz. 7.30-15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert. Informacja o wybo-
rze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej CAR i UM Gdynia, na stronie 
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w GCOP, na tablicy ogłoszeń 
w CAR oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdy-
nia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4414/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 16.11.2021 r., nieruchomości położonej przy ul. Spółdzielczej oznaczonej jako część działki nr 
3315 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia czas oznaczony 3 lata, o powierzchni 
21.706 m² z przeznaczeniem na: ośrodek jeździecki, wypas koni. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 26.11.2021 r. do 17.12.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/
bip oraz www.uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 26/2021 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni w pobliżu ul. Bernadowska – cz. działki 
nr 3328/3 o pow. 1.158 m2, obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 24 m-cy.
Wykaz wywieszono na okres od 3 grudnia 2021 r. do 23 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej przy ul. Miętowej, oznaczonej jako działka nr 1314 
obręb Dąbrowa o powierzchni 463 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4466/21/
VIII/P z 23.11.2021 r. wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 17.12.2021 r.
Termin złożenia wniosku o nabycie przez osoby, którym przysługuje prawo pierwszeństwa w nabyciu 
na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu i upływa 7.01.2022 r.
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